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Date: 28.04.2023.

Numri i kontratés:': 621-23-778-5-1-1/C734
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

" K-ING " SH.P.K., Kalabria Blloku A1 Llamella B K5/18, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

*005-Ndértimi i ujésjellésit Kryesor né Dragash, Xerxé, Rrencé, Kapre, Bellobradié, Bruté, Zgatar,
Krstee, Rapyé, Plavé, Brezne, Lubovisht,Kukalang, Mliké, Vraniq, Leshtane (projekt 2 vjeqar) me numér
identifikues: 621-23-778-5-1-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-005-511.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit; *LOT3 - NGA DEGZIMI
D3 (PIKA N47) DERI NE KERSTEC

No. Lot

3 *LLOT3 - NGA DEGZIMI D3 (PIKA N47) DERI NE KERSTEC

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1€ jeté: 582,388.30 €; ( pescqind ¢ tetedhjete e dy mij e tregind e tetedhjete e tete
Euro e tridhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé ¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (¢ jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve,
2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t¢ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta & Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésis¢ ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit té pérparésisé né (@ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana (jetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin o saj & identifikimit
dhe duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nise personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim (& pranimit (€& komunikatés s¢ tij. N& (& gjitha rastet. dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit (é tij.

U ju lutemi referojuni kétij numri (¢ kontratés né dokumentet e faturinit dhe pageses. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesann




4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi.
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pt_lqml miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (¢ interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén < né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 06’6'—,/20).3 :
Poﬂtj:_:_____f _Z_yna.r,piirgjegﬁ:'s i prokurimit . .
Niinshkrim‘ik‘ 57 70 } {ZZC (_,L(, T
Data: 28.04.2023. s

Vula:

[Ne rast te kontratave me vlere te madhe]
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Pér Kontraktuesin
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“ Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender,




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numirt i kontratés: 621-23-778-5-1-1/C734

Neni | Pérkufizimet

I “Kontratt" do 1€ thoté marréveshje 1@ ldher ndéomjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig dshd
shtuar ni formularin ¢ kentratds (& nénshkyuar aga palén, duke pérfshird & giitha shtejeat pér kété dhe @ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 1i.

1.2 "Pun” konsiderohen (& giitha ato pund (€ cital jand objekt i kontratés dhe @ cilat Astoritet Kontrakipes
kérkon g@ 1@ kryben nga kontrakivesi, qofshin ate nd@rtim. restaurim, meremetim ape ménim ndériesash,
pajise. struktura inxhinieringu civil, strukiura (@ tjera apo piesi (@ tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), § caktuar 88 lormulorin o
kontratds, 1 cili (1 cilitt) EE palé o€ kontrmd dhe 8shid ¢ obliguar (© kryejé punit sipas marréveshjes dhe | cili
do 1 marrd shumén sipas marréveshjes me kontratd,

P4 “Menaxheri i Projektit” Esheé njeriu i cakiuar né Kushtet ¢ veganta t& kontratis ( apo citido njeri kompetent i
autorizuar nga Aworiteti Kontraktues), 1 cili 8shié pérgjegiés pér mbikgyrjen o kryerjos s@ punitve dhe piir (8

glitha hoilésig dubet €1 raportojé Autodtetit Kontrakiues.

L5TCming Konratéis™ do 1@ thoté shuma g€ i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

£6 "Vendi i ndértimit” do té thot vendi i caktuar pér kryerien ¢ punéve 1& kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit ™ do (@ thoté ¢ @ré makineria pirlshiré edhe aw plr bartjen e pajisieve. dhe mijetet
tera g neveiiten pr kryerjen ¢ pundéve ¢ kontraktuara U duhet & béhen sipas kontraids,

.8 “Skical” nénkuplojnd vizatimet, logaritiet, informatat ¢ sigoruara dbe (@ miratuara nga Auloritet
Kontrakiues plr kryerjen ¢ puntve (& kontakiuara,

LOTKPR™ do @ thoté Kushiet e Pérgjithshime & Kontratiss.
LIOTKVER™ do té thow Kushiet ¢ Vecama 1 Kontris,

Neni 2 Gjuha dhe ligjt § aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojng cili Sshué ligli gi i pereakion (& pjitha ciishtjet qé nuk jané @& mbaluara né kontratd,
2.2 Kontrata dhe @ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndCrmjet patéve hartohen nd gjuhin ¢ specilikuar né KVIC,

Neni 3 Translerimi

3.1 Translering do 8 jeié valid vetém nése ka marréveshie @ shkruar pirmes 18 ¢ilés Kontraktuesi ¢ wansforon
Rontratén ¢ vel ose pjé picsé 1E saj te njé palt ¢ trels.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa mirgim paraprak me shkrim aga Autoriteti Kontrakiues. ta ransferoié
kontratén ose njé pjest (@ saj. ose ndonjé pérfitim apo nleres nga ajo, pérvee né k8o raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor 18 hankieréve 8 Kontrakivesit, 1@ shumave g duhet 1& paguhen ose g
do & béthen borxh sipas kontralés; ose

b) né rast e¢ dhinies s6 1@ drejiés s¢ Kontraktuesit sigaruesve 1& Kontrakiuesit pér (& kiirkvar pagestn nga ndonje
person Getdr i detyruar né rastet kur siguroesit ¢ kand shkarkuar lumbjen ose detyrimin ¢ Konlraktuesit.

3.3 Plrgétimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do fa Hrojé Kontrakluesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ konlralés g@ tashmi §shed realizuar ose Pl picstn gé nuk Gshid barwr,

34 Pranuesit e dispozitave 18 kontratis dubel ¢ plotsoint kriteret ¢ pirshtatshmérise i zhatohen pér dhénien ¢
kontratés pérvee o raste kur transferimi béhel né banké ape Rompani (& sigurimit ose institucion felér
financiar,




Neni 4 Nén-kontrakimni

4.1 Neénkontrata Ushté valide vetém n¥se ka marrGveshie (8 shkruar pérmes sé cilts Kontraktuesi ia beson
reatizimin ¢ njé plese 1 kontratds s8 11§ njt pale 18 tretéd,

4.2 Hlementet ¢ kontratés gé do 18 nénkontraktohen dhe wentiteti | adakonirakiuesve 1 hithen © ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorfzimit e ofestés. Ne vast te ndryshimit te néokontrakivesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet e njofto] me shkrim Aworitelin Kontrakiues, Auteriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vel brenda 30 dit@ pune nga marra ¢ njoltimit, duke |
paragitur arsyet ¢ vela nése nuk lshobel avtorizimi. Kontraktuesi nuk oinkontrakton pa avtorizim me shkeim
nga Autoriteti Kontraktues, Te giithé nénkontrakwesit ¢ propozuar dubel (@ piérmbushin kirkesal ¢
pérshlatshmidrisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megiithaté mand 1@
siguroj. ku ¢ konstderon si @ nevojshme. pagesat direkie pér nénkontraktorit,

4.4 Kontraktuest Sshie pérgjegiis pér aktel. gabimel dhe neglizhencén ¢ nénkontrakivesve (& vel si dhe
agientéve ose 18 pundsuarve, né 1€ njejlen ményré si po (& ishin akte. gabime ose neglizhenct e Kontrakioesit,
agjeméve [ i ose puniftoréve 18 . Aprovimi @ nénkonteaktimit (& ndoenjé pjese W& kontratds ose aprovimi |
atnkontrak(uesit nga ana ¢ Menaxherit (8 Projekit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ Gj sipas kontratis

4.3 Nise niénkontraktuest ka marré ndonjé ohligim & vazhdueshém o vazhdon pdr e periwdhi g ¢ efkaton
ald E perindhs G garancisé aén kontra@ ndaj Kontsakluesit, pérkitngd me Turnizimet qé i jep niénkontraktuesi.
Kontraktuesi dubet g&. né ¢fasddo momenti pas skadimit (& periudhds ¢ garancisC, 1 ransferolt menjéhert e
Autoriteti kontrakines, me kérkest dhe shpenzime (8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve @ tilia piir
kohézgiatjen o garancisé s@ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia ¢ dokumenieve

5.1 Nise éshitd e nevojshme, brenda 30 dikish nga nénshicrimi i kontratés, autoriteti kontraktves dubet Ui Japd
Kontrakleesit, pa pagest. njd kopje @ skicave @ pérgatiura pr realizimin ¢ kontratés dhe kopie @
specifikimeve dhe dokumenteve tiera (8 kontratds. Kontrakiuesi mund 1@ blejt kopje tjera & kitvre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve tera, né sast se ate jand e dispozicion. Pas Kshimil @ cerdlikacs
pérfundimtare, Kontrakivest dubet 6 kthen avtoritetit kontraktues @ giitha skicat. specifikimet dhe dokumentet
ern 1 kontratés,

5.2 Plrveg néise Ushié ¢ nevojshme pér g@illime (© kontratés, skicat, specifikimet dhe dekamentet tora gé i jep
avtoritet Rentraktues nuk duhet @ pérdoren as nuk dubet Ui komunikohen njié pale & tretd nga Kontrakiuesi pa
pajlim paraprak 1€ autoritetit kontrakives.,

5.3 Awtoriteti kontraktues ka awtoritetin pér €' eshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporoini ato
dokamente plotisuese dhe udhizimet g& jané @ nevojshme per ekzekutim & mird © kontratés dhe por
kompensim démi nga ndonjé delekt @ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Antoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe ng pérputhje me courinit ¢ punimeve. do 4 jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zhatimit @ detyrave & péreaktuara né kéto Kushie
& pirgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shirytézimit, dubet (& mirémbaje cdo objekl 18 vendosur né dispozicion (@ ] né gjendje
(& mir, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteté Kontrakiues, ti kthej ato ne gieadjen e tyre origiinale pas
pérlundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi auk de (@ ketd (& drejté 18 ndonjé pagese PET pirmirésimet & rezuliofng nga pumm ¢ kryer me
infciativén e Gj.

Nemi 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.4 Kontraktuesi mund (@ kérkojé adibmén ¢ Autoritetit kontraklues pér marrjen ¢ kopjeve 18 lyjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhiirati apo ligiet anésore t8 Republikés se Kosovis 1€ cital nund
1& ndikojnt te Kontrakiuesi giatd realizimit 6 obligimeve 18 tj me Kontraté. Autoriteti kontraktues musd Japd
ndilimén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime @ Kontraktuesit,




7.2 NE bazg 1€ dispozitave 1€ Hgjeve dbe rregultoreve mbi punén, Autoritett Kontrakuies do @ bEj6 18 giitha
plrpiekjet e nevojshme pér @ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi piir (@ gjitha vizal dhe fgjet e nevojshme.
duke pérfshirg lejen ¢ punis dhe fejet e géndrimit, pér personeling shérbimet e (& ciléve Konraktuesi dhe
Autoriteti kontraktaes i konstderon 1€ nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit piir familiet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakwest duhet & veprojé sipas wrdirave administsative g8 1 jep autoriieli kontraktues, Nise
Kontraktucsi konsideron se kérkesa ¢ nj& urdhsi administrativ shkon pértej fushiveprimit © kontratés, ai. duke
tu ckspozuwr dénimit pér shkelie (& kontraiés, do ta njoftofé anioritetin kontraktues pér kéd duke i paragitug
arsyel ¢ tij brenda 30 ditesh pas pranimit 48 urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1@ pezullobet pie
shikak & K&ty njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhet 0 respekiojé dhe & veprojé sipas @ giitha ligjeve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovis dhe do € siguroié gt personeli 1 i 1@ aftrmit ¢ tyre, dhe punétorét vendord 12 1
giithashtu Ui respektojné dhe (& veprojnd sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve,

3.3 Kontrukivest duhet U trajiojé (& giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra Héhur me kontzatén € privite
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géliime @ ekzekulimis 8 kontraiis. at nuk do
t& publikojit ose shpalos asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nise Kontraktuesi 8shié grup. pérbija ¢ grupit nuk do (8 ndryshohet pa pélginidn paraprak me shkrim @
Autoritetit kentraktues.

8.5 Konwraktoesi do € siguro se punét do 18 fitlojng dhe (& pérfundojnit brenda alfatit 1 eaktuar /éné dakord no
programin ¢ bérd skpas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj g & giitha pentt @ ai/ajo do (& beje, si dhe riparimin ¢ defeklove il reatizimit
& punimeve do & béhen né kohd dhe né pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedural ckzistucse
dhe pir mé teplr me shkallén ¢ altésisi dhe zellit, ¢ cila do (& pritet rga njé kontraklues | afté dhe me pérvopd g
Ka nd@rmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punis dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilisise profesionale @

punoniésve qf jant ptrdorur pér realizimin e punéve 1 kontraktuara,
8.8 Kontraktacst duhet @ siguroj zondn e ndériimit menjéhers pas §llinit @ punds pér arsyel o méposhime:
a nd gofté se plr kryerjen ¢ punéve padisiel ¢ rénda si ckskavalors (@ Hojeve @ ndryvshme, vingo,
Kamiond & llojeve 18 ndryshme, skela t6 larta, etj do @ pérdoren dhe
b né minyrd g 18 mos démeojt kalimtardt e rastit, objektet prreth, trafikun elj.
8.9 Koentraktuesi do (& jeld plrgjegits pr siguring ¢ 1 giitha aktiviteteve né vend punin,
Neni 9 Personeli
punt ose personel Getér dhe pajisic 1E aprovears nga menaxhert i projektit. Menaxheri i Projektit do W aprovoj

gdo zivendisim 1@ propozuar 18 personelit kyg dhe pajisjieve vetém nése kualifikimet o tyre pérkatése, ose
karskieristikat jang né thelb & barabarta ose mé 18 miré sc ato 8 propozuara gjaté tenderis,

9.1 Konraktuesi dubet € punésoj personel kye dise 1@ pérdor pajisic 18 identifikuara ng eader o L, pir (8 kryer

Neni 16 Siguria e ckzekutimit

HO1 Kontrakluesi do 18, jo mé voné se dita ¢ néashkrimit & kontralds, furnizaj Autoritetin Kontrakines me
siguri pés ckzekutim 8 plote dhe & mire 8 kontratés, Shuma ¢ sigurist do 18 sakidsohet né KVK. Siguria ¢
ekzekulimit do (& adalet nga pagess ¢ Auvtoritetit koniraktucs plr ¢larédo hambjeic @ oshid pasojé o
masckzekulimit & plot@ dhe & duhor @& obligimeve kontrakiore nga wm o Kontrktuesic,

0.2 Sigurimi do & vazhdoj 1& mbetet 1 vielshim 30 diw pas lEshimit (& Certilikatés sé Pranimit 1c Pérkohshim.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit 18 kontrates do 8 Jeté oé formén ¢ dhéné né pjesén 1V 16 kontratss,




Neni 14 Plrgjegiésia dhe Sigurimi i Kontrak{uesit

PR Nga date e fillimit e deri sa @ Jgshohet Centifikata ¢ Korrigjimit 1@ Defekieve, sreziget ¢ Kndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose déndimi | pronds (pérlshisé. pa kufizim, Puntt, Inpiantet. Materialet, dhe
Pajisiet) jané rreziqel ¢ Kontrakluesit dhe pronds s¢ alér

T2 Kontraktuesi duhet & siguro) niid sigurim nga dita {ilHmit &8 punimeve deri né Tund 8 perfudhiés garaniuese
1 defekteve nit shumal o péreakiuars nd KVK pér ngjarjel ¢ méposhtme (@ cilat jané pér shkak 6 rrezigeve @
Kontrakiuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve. Implanteve dhe Materialeve,

{hy humbje ose démtim i Pajisjeve:

{c} humbje ose démtim [ pronds (pérveg Punifve. Impianteve, Materinfeve dhe Fajisjeve) né lidhic me
Kontratén: dhe

() démtim ose vdekje ¢ personclil (e i

FE3 Kontrakiwesi brenda 15 ditéve pas nnshkrimit 1@ kontratés dubet U3 dérgojé Autoritetit Kontaktues
poticen dhe certilikatén pér sigurim g@ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevoishim pir € siguraar numbicn apo
démet e pisuara,

Fld NE gofié se kontraktuest nuk ofron njé sigurim & 618 atéherd kontratn do 1 kopsiderohet o anuluar dhe
kontrakinesi do (& pérjashiohet nga pjesémartja né aktvitetel ¢ prokurimit pér o mé pak se njé viw

RS NEqolté se ckzistojnt arsye 1& mjsfteeshme dhe hindise pér zgjatjen ¢ afatit 18 ofrimit 1 certilikatds mbi
sigurim, Autoriteti Koatraktues mund (& zgjast afatin ¢ cakiuar pér dorézimin ¢ cerlifikatés mbi sigurimin ose 1e
eliminojé sigurimin dhe ( zbresé gmimin ¢ shpdrblimit nga fitimi 1 kontrakiuesit,

Newmi 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KV, kontrakinesi do Ui dorézoft Menaxherit 1 Projektit njé program pér
mirating. Programi do (e pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Konlrakluesi propozon ckzekutimin ¢
puntve, alatin kohor qe kérkohet pér dorézing dhe miratim te vizalimeve,  metodat o pérgjithshme ge do u
chatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& speci{ikugr,

$2.2 Nese menaxheri i projoktit plr me tepér kivkon modifikime ne programin ¢ punéve nd Kuadr € punéve
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojd cdhe njitheré programin dhe Uin kthejé praps Menaxherit 18
projektit. Kontrakiuesi do & azhurnoj Programin né mtervale jo mé shumi se periadha @ pireaktuar né KVEK,

[2.3 Per ¢do pakinagisi apo mosmarréveshje ng lidje me medifikinn ¢ programil, kontraktuesi do @& sigurojé
argument me shkrin: Menaxberit (€ Projekiit.

F2.4 Paragitja ¢ programit (8 GLE, duke pérfshiré ¢do shiesi Aga menaxheri § projektit nuk do 1@ zvogéiod ose
rtis detyrimel ¢ kontraktuesit sipas puniive (& kontrakluara, si dhe cdo modifikim © périshird 5 programin ¢
punimeve nuk do 1@ rezullojd né ndonjé pagesé shiesé plr kontrakluesin, nise kjo ka ndodhur si pasojd ¢
neglizhencs sé kontraktacsit gjmé pérpilimit 16 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte
131 Kontrakuesi do @ keid g drejién € ndaloj gasjen né vend-punishte pér cdo person 1 ocili nuk Sshic

perlshird n zbatimin ¢ kontratds, me périsshtim 1@ personave (& aulorizuar nga Autoriteti Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojd siguring né vend-punishie giatd githe periadhiés sé ckeeketmit dhe do @ f
pérgjegits pér & mand hapat ¢ nevajshém, né interes (6 punoniisve (810, agjentéve e Autoritetit Konteaklues
dhe palive 18 treta, pér & parandaluar gdo humbje ose aksident @ cili mund © rezultojé nga kryerja ¢ puntve,

£33 Kontraktuesi do 1@ marsé (¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme. plr pérgjegidsing ¢ 1 dhe me shpenzdmet ¢ tij.
per W siguruar g€ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, rehen dhe misémbahen, Ai ddo @ jerd pérpjegiés
pér sigurimin, me shpenzimel ¢ 13j, ndvigimin, siguring, skermén dhe pajisiet ¢ sigarisé (e cilal Jand 1€ nevolshme
per zbatimin ¢ duhug 18 detyrave ose i me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyria me trafikun

BT Kontraktuesi do 18 siguroié g punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ase peapoiné rafikun né,
lidiger ¢ komunikimit 1@ Gila si rrugét, hekurudhat, truge ujore dhe acroperte. Al né vecanti, do (@ mard
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugst dhe automjetet.




4.2 Cdo mast to vegantd 18 cilin Kontrakiuesi ¢ konsideron @ nevojshme, ose @shié kérkunr nga Auloricti
Kontraktues me g&liim & mbroftjes apo pér @& pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do ¢ hartet ne shpenzime 16
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen sk ato kryben nga Kontrakivesi. Kontraktuesi dubiet (£ ajollojé
Autoritetin komtrakives plr ¢larédo masa (@ veganta g8 ai synon (& nddrmarrd para se kryej oto. Riparimet ¢
démit 1o shkaktuara né rrogé, wra nga ansporti | materialeve apo pajisieve do 18 jeté né shpenzime @
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15,1 Kemtrakivesi €shie pirgjegits pér & gjithe tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

[5.27T¢ gjisha tatimet <he detysimet tera doganore konsiderohel se jang pérfshiré ni canimin ¢ kontraktuar,

15,3 Menaxheri § Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakluar nése konstaton se ka ngritie & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimic 1@ tenderit dhe datis s8 Tandit 18 virodmit o
périondimit 1& punéve.

154 Menaxheri i Projektit nuk do (8 lejojé ndryshimin ¢ emimit & kontraktuar pér shkak t& ngriges s¢ tatimeve
dhefose ngriges se detyrimeve doganore né golté se kio ka ndodhur gjaté kohis sa ka gent né vonesté
keontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16,1 Humbju ose démtimi i Punive ose Materialeve g do & pirfshiben né Punét né mes 8 Daiés sé fiimit ¢he
¢ fund & periudhés 58 Korrgiimit @ Defekieve do (8 rregufiohel nga Koentrakioesi né koston ¢ Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimel ¢ Kontraktuesir,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Killimi i punéve

7.1 Kontrakauesi do 1& filloj punét brenda afalit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértod dihe instalo] Punit né paitim me Specifikimet dhe Vizalimel dhe Punét do (@
keyhen ni pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakloesi, i pérditésuar me mivatimin ¢ Menaxherit 1@
Projektit, dhe do @ plotése] ato brends afatit kohor (& speeifikuar nd KVK.

Neni 18 Zyjatia e periudhiés sé chzekutimit

F8.1 Kontraktuesi mund (8 kirkojé zgjatje & periudhis s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontrats 6 tij vonohet,
ose prited se do 1@ vonohet. pér ndonjérén nga kélo arsye:

ay  Auvtoriteti kontrakives ka déshivar 11 plotésajé obligimet ¢ vera sipas kontrndés,
by Forea madhore (€ pérkulizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupiear se mund & keté vonesd, Kontraktuesi duliel ta ljmirojt Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 18 bEjE kirkese pér zgjatje w8 periedhis sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka L& drejte dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje etdr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kentraktues.
brenda 30 ditgsh i jep Autoritetit Kontraktues & dhina glithéperlshirése ashtu g @ mund 1€ kontrolioker
Rérkesa,

£8.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Awteriteti Kontrakives do G lejoje me shkrim
Kontraktvesit kit zgjatje & perindhés s& realizimit nése mund arsyetohet, ose né ményrd prospekiive ose

retrospektive, ose ta informejé Kontrakluesin i nuk i Sshié dhiént o drejta pér zgjatie 1 periudhcs.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

9.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Aworitetit Kontrakiues né normén ditore 16 cekur né KVK
per gdo dHE ¢ Data ¢ Pérfundimit Eshié me voné se Data ¢ Kérkear e Pérfundimiz, Shuma togle ¢ démeve 1
likuiduara nuk dubet (& weikaloj shumin ¢ plreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 16 2bres dimet ¢
fikviduara nga pagesat pér shkak (& Kontrakluesit, Pagesa e ditmeve 1& Bkufdumea nuk de (@ ndikoi né detyrimaet
e Kontraktuesit.

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fiuar drejiin ¢ vierts maksimale ng bazi 1& nenit 191 ai mundet, pasi
njofloji Kontraktuesing




{ay konfiskojé garancing ¢ realizimit: dhe / ose

(B) & ndéérprest kontrawing dhe

() ¢ hyjé né njg kontratgé me njl pald @& oel@ o@ koston ¢ Kontraktoesit pér ofvimin e hilancit &
pUnEmeye.

MATERIALET DHE MJIESHTERITE
Neni 28 Regiistri i punés

2001 Ny regjistér i punds do & pirveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do @ mbaje @ paki@n informacionin ¢ méposhtém:

Kushlet ¢ motit, adérprerjet e punds qu detyrohen nga moti me shi, orél ¢ punés. numria dhe Hojin ¢ pundiorive
L& puntsuar né vend-punishie. materialet ¢ fusmizuara, pajisjer né pérdorim. pajisiet jo né giendje pune. testet ¢
keyera ng€ vend, mostrat ¢ dérgoara, rrethanai ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontrakiuesit;

deklaratat ¢ hollésishme 1& @ giitha clementeve sasiore dbe cilésore (8 punés s bié dhe Turnizimet ¢ dorézuara
dhe 1@ pirdorura, 1€ afta plr o kentrolluar né vend-punishie «dle @ réndésishme ol Hogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shinimet ¢ bira né regjistrin ¢ puniés, s pune ae progres, dubet (& néashkruhen nga Autoriieti Komtraktues
dhe 18 bashké-nénshkruhen nga Konmtraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij. Nise Kontrakinest refuzon, al do
komunikojé piképamjet e (i ndaj Avtoritetit Kontrakiues né afal prej 15 ditésh pas datés o@ 1@ ¢ilin jand
regiistruar e dhénat apo deklaratat kund@rshiuese, Neése Kontraktuesi déshton ge (8 adnshkruajé ose 1@ paragesé
pikiipamgjet e tj brenda periudbits s& Iejuar, do €& konsiderohet se Kontrakivesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura né regjisiér. Kontrakiuesi mund @ shgyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin. 1€ b&j¢ ose & marr nji kopje t8 shinimeve 1 citat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin ¢
Hi.

20.3 Sipas kiérkests, Kontraktvesi do ta sigurojé Awtoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur plr 18
mbajtur regjistrin ¢ punds né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilisia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punéil, komponentét dhe materialet de 18 jené ad pérpathic me specifikimet, vizalimet, sondazhet, modelet.
mostest, strukturat dhe kitrkesat tiera né Kentrat@ dhe do 8 mbahen né dispozicion © Autoriietit kontraktues it
giéllime identifikimi gjnld gjithe periudhis s¢ realizimit.

212 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do @ jeng objeks i ni¢ kérkese it difrguar nga Kontrakisesi ek
Autoriteli Kontraktues, Kirkesa duhet 11 referohet aumirit te kontra@s, numsin ¢ Lot dhe vendin ku do o
shvillohet pranimi 7 G sipas rastit. Kompenentét dhe materialet ¢ specifikuara nd kirkest dubetl 18
certifikohen nga autoriteli kontraklues se plo@soing kirkesat pir kit pranim para s¢ 1 inkorporohen nié pune.

213 Edhe nése jan¢ pranuar teknikisht materiates apo artikuit g8 do @ pérlshihen nd pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, alo mund & refuzohen dhe dubet @ z8vendisohen menjiéherl nga Kontrakiuesi niése ndonié
kontrotim tjetér zbulon defekie ose gabime. Konrakiuesit mund 14 Jepet mund@sia 1 riparojd dhe i
plrmirtsoit materiatel dhe artikujt g8 jané refuzuar, por kéo malerinle dhe artikuj do 1€ pranchen pér

inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspeldimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do 8 emiro] “Menavorin ¢ Projeleic™. (& coekur 0 KVKL i cifi do 18 Jjetd pérgjeg i
pér mbikCgyrien ¢ ckzekutimit € punéve gjae @6 kohds, duke [luar g nga dita ¢ pard e (HHmi @ pundve ¢
deri né skadimin ¢ perindhés garantaese W@ defckiove dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllindd i mbikéqyrjes Sshié @ kontrollojé cifésing ¢ pundve dhe cilésing ¢ materialove 1 pirdorurn ni
pagtine ne specilikimet teknike (& eéna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 8 sigurojé gf komponent@t dhe materintet to dorézohen néd kohe né vend pér o lofos
autoritetit kentrakives ge 1@ vazhdofé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktues Konsiderohiel
se ka vierlsnar plotésisht vishirésité g& mund 1% basé né ki aspekt, dhe nuk do i lejohel g8 & paragesé
adonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

224 Autoriteti Kontraktues do (& ket 18 drejié, ose nga veté osc agjentit ¢ ). ge & inspekiogé. kontrolloii, mast
dhe tesiofe komponensét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe @ konmrollojé progresin ¢ pérgatities. fabrikint apo

¢



prodhimit & ¢farédo artikulli g¢ pérgatitet, Gebrikobet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontralés, nié ményré @
1 pereakiofd nése komponentdt, materisles dbe mjeshiéria kani cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo {%c;‘ te beéhot né
vendin ¢ prodhimit. fabrikimit, pérgatitjes ose nd vend-punishte ose né ndonje vend  tjetdr. sie mund @
specilikohet né kontratd,

225 Nése komponentét dhe materialet i kang katuar testet, Autoriteti kontrakiues do -tz ajoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhar me ki,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér reeubiatet ¢ testit, secili do @& fapé nie
deklaraté piir piképamiet ¢ tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosnarréveshies sé U8, Autoriet
koatrakiues ose Kontraktuesi mund 18 krkojne gt kito teste @ pérsiiriten né @ niéiat kushte dhe reethana, ose
nése ndonjéra palt kirrkon. nga njé ekspert ge zgjidhet me pilgimin e pérbashkil. TE glitha raportet ¢ tostimit do
Ui dorézoher autoritetic kontraktues i cili do Ui komunikeié rerultatet o Kélyre tesleve pa vonesé e Kontrakiuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do @ jent peérfundimiare. Kostoja ¢ ri-testimit do (& bartet nga pala pikiipamja ¢ @ cilit
dishmobet se 8shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim { hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 18 informojé Menaxherin ¢ Projektil, né gofté se viren ndonjé gabim apo
Kshim nd skica (vizatime) apo edhe né specilikim giale kryerjes sé€ puniive duke ia térhegur virejljen s atoe
raund & ndikojné me vone né kualiletin ¢ punéve.

23.2 Nese Menaxheri 1 Projekiit véren ckzistimin ¢ disa galimeve apo lshimeve, golshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéherd dhe do 1 konsideref pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vicrésojné se ndérrimet substanciale e puniéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose e pérjashtimeve t¢ cilat substanciafisht ndikojad ne gmimin ¢ kontratés, atithery
Menaxheri 1 Projektit o€ bashképunim me aworitetin kontraktues do e kerrigioing dhe kompensoingd situa@n
sipas Ligfit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Paguesa

24,1 Papesal do 18 bithen né Buro.

2.2 Pagesat do 18 rreguilohen pér zhrilje pir pagesat paradhinie dhe © mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 16 pagua)
Kontraktuesit shumiin e certifikuar nga Menasheri i Projektit breada 30 ditsve nga datd ¢ gdo conifikate. Nése Autositen
Kostraktaes bén njé pagest me vonesé, Kontrakiuesit do i paguhel interes pér pagesé me vonesé nd pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1€ Nogaritet nga data né @ cilin pagesa dubiet (8 ishte bord. deri nd dalén kur pagesa #shié béré me vonesd, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin ¢ nd@riimit,

243 Artikujt e Pundve pir 1@ cilat nuk @shié dhénd norme apo gmim auk do 1§ paguhen nga Awtorited
Kontraktues dhe do & konsiderolen (¢ mbuluara nga normat dhe ¢mimel era nié Kontratd,

24.4 Pagesat ge duhet e béhen sipas fatwds se leshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né Hogaring bankare @
dhiing né Pjesén V, Identifikimi Financiar. i kisab kontrale gé ¢ plotéson Kontrakiuesi. [ it formuiar, g8 |
haslkingiitet kirkesis pér prgesé, dubet (@ pérdoret pér Ul raportuar ndryshimet né Hogaring hankare.

Neni 25 Paramass dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria dohet 1@ permbaind pajisic pér ndirim, instalim. testini, dhe punin ¢
Romisioneve ge dubet 1© kryhel nga ana ¢ Kontrakluesit, Paramasa dhe paraliogaria pérdorel pér 8 Hogaritur
cmimin ¢ kontratés, Kontrakluesi do @ paguhet pér sasing ¢ puns s keyer nd normén ¢ Paramasts dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N rast (& komtratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet @ pérmbaj aktivitetet me gmim pér puné o
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aklivitelit plrdoret pér monitorim éhe kontroll kryerjes si
aklivileteve ni bazd 118 cilave Kontraktuesi do & pagubet. Nése pagesa pir Materiale né vend punim de ©
bihet veg ¢ veg, Kontrakfuest do (€ tregoj shpirndarjen ¢ Materialeve né vend punim voemas e Pérshkimin ¢
Aktiviteil,

Nem 26 Parapagimi

26.1 Astoriteri Kontrakiues do @ bje pagest paradhénie Kontrakluesit € shumave @ pircakiuar ng KVE aga data ¢
caktiir né KVK kundér disposites nga Kontrakluesi i ni¢ Garanioni 1€ Pakushitzuar Bankar aé nig formé 18



pranseshise pée Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valutd 1€ barabartd me parapagim, Garancia do (2 mbetel ni fugi deri
sa 18 behet pagesa ¢ pard, por shuma ¢ garancisé dubet © redukiohet ol miényré progresive nga shuma g8 paguhet nga
Komtrakluesi. Interesi nuk do € paguhet pér parapagism,

26,2 Kontraktuesi do @ pérdorin parapagimin vetém plr € paguar Pajisjol. malerialel die shpenzimet c tjera © nevojshme
posagérisht pér keyerjen ¢ punéve. Konlrakioesi duhet € déshmoj se pagesa paradhéinie Sghié pérdorur o8 kEE mbnyd
furatzim (€ kopjeve 18 farave ose dokumenteve (€ Hera pie Menasherin ¢ Projektt,

20.3 Parapagim do (& paguhet duke zhrituy shuma proporcionae aga pagesat pérodryshe pér shkak 1© Konteaktuesit, pas
orarit & plrgindieve 1© pérlunduar ¢ Punéve nd@ bazd (1 pagosts.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar néd KVE. do (@ adalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deri a8 périundim ¢ @818
Pealive, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te ejkalo] 10% e vierls totale 1o kontratds origjinale. Kontraktoesi
mund (& zévend@soj paraté e mbaitura me garancion bankar “me kérkest™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbaitjes do 18 pagubet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit e dekdaraés s@
Hogarisé pérfundimiare (8 referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet ¢ pagests
281 Kontraktesi do Ui dorézojié Meaaxherit 18 projeklit raportet mujore 18 crsimeve (© vierésuar & punéve 18

pirfundsara me minus shumén kumulative 1 viénewar mé parg.

28.2 Menaxhert i Projektit do ta kontrotlogé punén ¢ kryer @ kontrakiuesit pér t& virtetuar cilésing ¢ punis dhe
virieton shumén & dubet U pagubet konfrakiuesit,

28.3 Viera e punis s€ kryer do 18 péreakiohet nga Menaxheri i Projekiit.
28.4 Viera ¢ punés s¢& plériunduar pérlshin:

a) N rastin ¢ Kontralds s& Paramasés dhe Parallogarist, vierén ¢ sasisé s& puns nd Paramast dhe
farallogart g Eshié pérfunduar: ose

by INE rast (& kontratés paushallé, viera ¢ punds s8¢ ckzekutuar do & pérbdj vierén e aktiviteteve (8
piriunduara né Péeshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérlunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Nenid 29 Llogaritja pérfundimiare

29.1 Kontrakluest jo mé voni se 90 Gl pas [6shimit & certifikatés péslfundimiare pranimii, do & dorézoji ek
Menaxheri @ Projektit njé draft (e deklaratds se flogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtettse g tregong
né detaje vlertn ¢ punis s€ bEré aé pérputhje me kontrat@n, sé bashku me githa shumal ¢ méteishme (& cilén
Koutrakluesi konsideron se duhet paguar sipas kontratis, né mnyré qt Menaxhert 1 Projekil 68 péreatis
deklaraiin ¢ Hogarise périundimiare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil (& draft-deklaratés se Hogarisé perfundimiare dhe @ giithe informacionit &
kérkuar nd ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do @€ pireatisé deklaraién ¢
Hogarist périundimtare, ¢ cila péreakion:

a)  Shumen e cita sipas opinionit t tj dulet G paguhet sipas kontratis: dhe

by pay evidentimit te shumave (€ paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe § (& giitha shumave
W citat & takojné Awtorietic Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi ek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund e jete rasth.

29.3 Menaxheri i Projektit do @ Téshoje te avtoriteti kontraktoes ose fe pérfagésuest 1G] 1 astorizaar, dhe w
Kontrakiacsi. deklaratén e Hogurisé pérfundimtare ge paraqet shumen priundionare pér (@ cilén dubet paguar
Kontrakiuesi né bazé & kontratés, Autoriteli kontraktues ose pérfagésuesi § 1] 1 anorizuar dhe Kontraktuesi
dahet 1 pénshkruajnd deklvratén ¢ Nogarisé perfundimiare. si njé njohje o vierés sé plotd dhe péefundimiar (&
punis st realizoar sipas kentratds dhe menjéheré do 18 derézoje nil kopje 1¢ nénshkruar & Menaxherin o
Projektit,




Neni 30 Shkagel pér kompensim

30,1 Shkaqe pér kompensin: konsiderohen ngjariet si né vijim:

(a) Autoritett Kontraktues auk lejonr gasje né njé pjesé & vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specilikuar n
KVE.

by Menaxheri § Projekeit wrdbéron shtyrje pa dhénd Hogari pér ki1, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimel. specifikacionet} apo udbézimet ¢ dahura plr kryerjen e puntéve & konraktuara né afatin ¢
cakivar si né kontraté.

¢y Menaxheri | Projektit urdhéron kontraktsesin q& 11 zbuloji ose kryedé testel né punién périundimiare. ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur deleki.

(d) Kontraktuesit tjerd, auloritctel publike, shérbimel komunale ose Auteriteti Kontrakwes shikakiojni
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Puarapaginy vonohel,

Menaxberi © Projektit pa arsye (@t justifikuar vonohet od shimin ¢ véretmit pér pérmbushje 1@

kontratés.

{g) Kontrakwesi has n pengesa pér keyerjen ¢ aktivileleve 1@ punéve (& kontrakiuars & cilm pengesa nuk
jané pir shkak 1€ joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

3.2 Nitse nje ngfarje e (18 ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do (@ rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJUGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgfithshme

31 Verifikimi 1 punéve nga Aatoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit (@ pirkohshom ose fiml do (@
béhet i prani & Kontrakoesit. Mungesa ¢ kontraktuesil nuk do (¢ jet@ pengesé pée verifikimin me kushi qé
Kontrukivest e jete informuar prej (& pakién 30 ditéve para datés s8 verifikinl,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

324 Purét nuk do € pranohen deri sa e jene kryer verifikimet dhe testel ¢ cakluara ne shpenzime 1@
Komraktuesit. Kontraktuesi duhet 1 njeftoé Autoritetin Konraktues pér datén né 4 cilin verifikimi die tosiol
t& titka mund (@ lillojné.

32.2 Punét te cifat auk pletdsoint kushict e kontratis, duhet, nitse kérkohet. (@ shkatérrohen dhe rindértohen g
komraktuesi ose fe riparohen, sipas kirkes@s st Autoritetit Kontraktues, pirndryshe Kio do 1@ bihet pas njeltimit
& dubur a8 shpenzime 1€ Kontrakluesil, me urdhér 18 Autoritetit Kontrakiues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

331 Punimet do t8 merren pirsipér nga Autoritets kontrakiues kur 18 kerd kaluar ne ményri W kénagshme testet
pir pranim dhe fe jete lishuar, ose konsiderelel @ jete Eshuoar, njé certifikaté o pranimit @ pérkohshém,

33.2 Konlraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakises, plr mié cerrifika © pranimit &
pirkohshdm jo mé herét se 15 dit¢ para se punél. sipas meadimit 1c Kontrakluesic, o Jene 48 gatshime plr pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimil 18 aplikacionil (& Kontraktuesit ose:
a) Ui Kishojé kontrakisesit certifikatén o pranimit 1 pirkohshém me njt kopje pir Autorizetin kootrakiues
duke théng, nise kjo Eshie e pérshtmshme, rezervat ¢ tij. dhe pirveg terash, edhe dan né 16 cilin
sipas mendimit @ () jaod pérfunduar punit ni pajtim me kontratén dhe jani @ gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose
b) 1@ refuzoje aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit (€t 1 kérkon nga Kontraktuesi pér t Iéshuar cert (ikalén,

33.3 Nése autoriteti konstraktues nuk ardn ose 18 [Eshojé certifikatén ¢ pranimit 1@ pérkohshim ose 16 refuzoié
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditgsh. ai do @ konsiderohet se ka lshuar cerlifikaton ne ditétn ¢ Tandic @
asaj periughe.

334 Pas pronmimit {8 pirkohshém 1& punive. Kontrakioesi i emonton dhe i heg struktural ¢ pérkohshme dhe
oxterialel qF nuk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontrugs, Aj giithashiu do 18 heqi
adonjt mbheturing ape peagest dhe do 18 héji ndonjd ndryshim @ giendjes s¢ vendit 16 pranimit sic kérkohen né
Kontratd.




Neni 34 Pirgjegjisia mbi Defeliet

341 Kontraktuesi do ¢ jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose dimeve, né ndonjé piesé 1© punive @
cilat mund 1€ shiagen apo shiagen gjad periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a)  pérdenimin i impiantit ose materialeve 1§ démwara ose mijeshiéria ese dizaini 1 pabueshme |
Kontraktuesit: dhe / ose
by gdo veprim apo mosveprim | Kontrakiuesit gjaté periudhis se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirdsojé defektin ose démin sa mi shpejt Jetd o mundur.
Perindha mbi pérglegjising e defekieve pir & gjitha zévendisimet ose rinovimet do te filio] nga data Xur
révendisimi ose rinovimi @shild bérd plr kénagésing ¢ mbikéqyrdsit,. Nése kontrata mund@son pranim 18
pjesshém, periudha ¢ defekieve do (& vazhdohel vetém pér até piesé 1@ punimeve ¢ cila 8shie ndikuar fg
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nise shiaget ndonié defekt ose ndedh ndonjé dém gjalé perindhis s¢ pérmendur, autoriteli kontraklues ose
menaxheri § projekiit do i njoftojng Kontrakiuesin. Nise Kontrakiuesi nuk arrin (& Rorrigjof nje defekt ose nje
ditm brenda afatit kohor (@ péreakiuar né njoftim, asoriteti komtrakiues mund (¢

a) e kryeild veld pune. ose té puniésojé diké Geldr pir kryerjen ¢ punimeve. né rezik dhe kosto to
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do 1@ zhritet nga Pagesai ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesis ose nga 18 dy: ose

by 1€ ndérprestt kontratén,

344 NE raste urgjenie, kure kontrakiuesi nuk mund (¢ ardhet menjéheré ose, pasi Sshié arsler, nuk Sshie né
giendje gE & marsé masat e nevojshme, avtoriteti kontrakites ose Meraxheri i peojektit mund (@ kryejnd punén
nd kurriz 1@ Kontraktuesit, Autoriteti kontrakiees ose Menaxheri i projekit duhet 18 informoje sa mé shpeit gé 1
jetd e mundur Kontraktuesin plr veprimin ¢ marrd,

34.5 Periutha e pérgjegjésisé se defekteve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatya
¢ periudhis s¢ pirgjegiésisé se defekteve nuk dshué e specifikuar, ajo do 1@ el 365 dé, Periudha ¢
Pergjegiesist se defekieve do 1§ Hillojé né datén ¢ pranimit & piérkohshim,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhis si garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se nje periudhé, pas skadimit 1@
pertudhés st fundit, dhe atéheré kur @ jeni zgiidbur @ gjitha defekiet apo diémet. autoritett kontraktues do '
iéshojé Kontrakluesit njé certifikat@ & pranimit pérfundimiar, me ni kopje Autoritetit kontrakives, duke cekur
daittn né (€ citén Kontraktuesi § ka plowsuar obligimet e i sipas kordrai@s dhe nd ményrié 18 G118 g8 autorile
kontrakfues & jeté i kénagur. Certifikata pirfundimtare ¢ pranimit do @ léshohet nga auloriteti koptraklues
breada 30 ditésh nga skadimi i periudhits s¢ garancisé ose menjtherd pasi riparimel eventuale qi jant kirkuar
sipas Nenit 34 & jent périundoar né mEnyré @ G116 i @ jeté i Kénagur antoriteti kontrakives.

35.2 Punét nuk do @ konsiderohen se jang reatizozy plo@sisit derisa (€ jeté nénshkruar centifikata pérfundimtare
¢ pranimil nga Moenaxheri i Projekict dhe te jete dorizuar tek  auteriteli kRemtraktues, ¢ nié kopie tck
Kontrakiuesi.

333 PaomarrG parasysh Kshimin e certifiknes pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoritel kontrakives do 8
mbeten (& detyroar pér plot@simin ¢ obligimeve g dadin sipas kontratds para Hshimit 18 cenifikatés
plelundimtare € pranimit dhe & cilat kané mbetur @ parealizuara ad kohin kur Ishohet certifikata
plriundimiare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ obiigimeve (& tilla do 1@ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Meni 36 Shkeljn e kontratis

36.1 Pata ka shkelg konratén nése nuk arein ¢ shlyejd ndonié nga obligimet e veta me kostratg,
36.2 NE rastet kur ndodh nji shkelje ¢ kontratds. paki e démiuar do 16 ketd @ drejd pir kBto kompensime:

1y démet; dhefose
by ndérpretien ¢ kontralés,

36.3 Pérveg masave (& siptrpérmendura. mand 18 Jepen démshpérblime. Ato muend té jent:




ay déme (& pirghithshme; osc
by déme i likutdueshme.

36,4 Mbulimi 1 diémeve. pagesal apo shpeazimet gi rezoltong nga zbatimi | masave 1@ parapara né k88 nen do
18 zhatohen doke v zbritur ngs shumat ¢ dubet Ci pagohen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
sigurin

Neni 37 Shktputja ¢ kontratés

374 Auwtoriteti Kontraktues ose Kontraktues: mund 1@ shkipus Kontratén né qofig se pala tetdr shkakton agg
shkelje themelore 1€ Kontratds,

37.2 Shkelja themedore ¢ kontrat@s do (& péefshijnié, por nuk do & kulizohet ni:

. Kontraktuest adérprené punin pér 15 dité rresht pa gend ¢ pErfshird kjo ndérprerje aé programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit (& projekiit

b. Menasheri 1 projektit usdhiiron Kontraktuesin pa arsye 1@ justifikuar 1 ndérpresé apo peauliofi
aktivitetin ¢ punéve 1€ kontrakinara pér mé shum@ se 13 dité pune: ose marréveshiol ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto 1€ vones

¢ Autoniteti Kontraktues ose Kontrakivesi falimenton ape hyn né likuidim tjetér nga rindérting ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetvar nga Menaxheri § Projektil, nuk paguhet nga Autoriteti Konsraktues brenda 30 digish
nga data e certifikatds s€ Menaxherit 1€ Projektit;

¢. Menaxherd | Prajektit njofton se mos korrigiimi § defekteve 8shi@ shkelje ¢ kontraté®s dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigioj brenda 30 ditéve 1€ péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

£, Kontrakivesi vonohet né péirmbushjen ¢ kontralés pér nunstin ¢ disve pér 8 cilat shuma minimale ¢
démeve &€ likniduara mund 1€ paguhet,

F1.3 Kur pata (etdr kontrakinese béa shkelje 18 kontratés pév raste @ tjera nga ate (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do (@ vierGsojt nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget baxé pér shképutje & kontratés,

37.4 Nise plr shkak € fajit i€ palés st weté krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushien ¢ detyrimeve (€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 18 pérfundoj
vazhdimésind ¢ pérmbushjes s¢& punéve sa mé pare gf Sshié ¢ mundur. Memaxheri i Projektit do i bije
vierlsimin ¢ punis ¢ kryer pjesrisht, do i kérkojé ngn koatraktuesi & Jargobel nga zona ¢ punds dhe @ liné
ath i it giendje © mird, Menaxheri i Projektit dubet t8 paguajé kontrakiuesin pér punét ¢ keyera deri ngé
momentin ¢ rmarrjes sé sjoltimit me shkrim pér ndérprerje.

F15 NE qohid se kontrata shkiputet. Kontraktuesi de 18 ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend puniniin
fhe ta Hiroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi ¢ perivdhis s& njoftimi,

Neni 38 Forea madhore

381 “Force Madhore” si¢ pérdoret kéte mendehet ad ¢rreguilimet indostrinde, grregatlimer civile. heftiral,
eksplodimet, @rmeti, zjarret, vershimet, epidemitéd et ¢ shkakewar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
Komtraktuese, ¢ paparashikucshme dbe jashié kontrobit (@ palive Kontrakinese.

38.2 Ne rast se ndodh adonjira aga ngjarjet gé percakion Foreén Madhore dhe kjo § bin @& pamuadur
punémartdsit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegi@sive 1& parapara me kontraté, punimarési sa mé shpeié i
gshé ¢ mundur duhet €1 sigurojé punédhEndsit nji deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhor me ngjarien.
NE K rast aplikohen dispozitat si né vijine

i Obligimet dhe pérgiegi@sité ¢ kontrakiuesit do 1@ peruflohen derd sa (€ arrhet nivell | mundésise
ohjektive s¢ pérmbushies sé tyre,

H. Giat pevullimil dhe o8 lidhje me punét o pezulivara, 1 gjitha shpenzimet Hdhur me parimin ¢
pajisieve leknike, akomodimit (8 personelit dhe shpenzimet era (© ngjashme i bart Kontrakiuesi,

il Brenda pes@mbidhjetd 15 ditd, duke Nogarité nga dita © ngjarjes uf péreakion Forcién Madhore.

Menaxheri © Projektit né bashkipunim me Autoritetin Kontrakiues dubel 13 vierésolé 18 gjitha
punét e périunduara né ményré g Autoriteti Kontraktoes @ paguaié kontraktuesin,

iv, Afati pér pérmbushic & obligimeve nga Kontrakluesi 1 detyrimeve & kontrads mund 1 rgtated
edhe pérnjé periudhC pér aq s ka zgjatur perindhs ¢ pezullimit.
v, NE qoftd sc kontraktuesi pér njé koht & giod Sshié bérd i pa alte, pér shkak & Forcils Madhore.

plr U1 keyer obligimet dhe pérgjeiésié ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtald 7 ditit mund ta nioftejé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontrads,




Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes st kontratés

301 Nése kontrata ndérpritet plr shkak (8 shkeljes materiale 1@ kontratés nga ana ¢ konwraktuesit, Menaxheri
Projektues do & plrpiloft shkresén mbi vierdsimin ¢ punés s¢ pErfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Nogaritur ato me mings pagesat nd avans g jand martd para datds sé 18shimit 1 shkresés né falé dhe minas
pérgindjen ¢ vierdsuar 1€ pundve & pakryera, sic Sshié cekur nd KVK. Dimet shiesé & Hkuidimit nuk do @
apltkohen. Nése shuma (olale ¢ borxhit ¢ Autoritetit Kontraktues 1ejkaton adonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiesit. diferenca do 18 jeig obligim borxhi ndai Autoritetit Kontraktaes.

392 Nise kontrata nd@rpritel pidy shkak (& interesit (& Antoritetit Kontraktues ose shkebjes materiale hazi 18
kontratds nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do @ Eshoj nje certifikaté pdr viertn ¢ puns sé
hirC, materialel ¢ porositura, Koston ¢ arsyeshme (€ hegjes s& Pajisjeve. rlatdhesimin e personelit @
Kontraktuesit ¢ punésuar vetém piir Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pée mbrojjen dhe sigurinin ¢ Punive
dhe pagesat né avans € marra deri 0 daén e centifikatés,

Nend 440 Prona

40,1 T¢ gjitha materialet dhe pajisiet e ndértiimit né vend punim. Tmpiantet, Punét ¢ Pérkohshme. dhe Punét do
(& konsiderchen #© jend proad ¢ Autoriietit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 18 pabimit 8
Kontrakiuesit.

Neni 4 Lirimi nga Ekzckutimi

410 NE quité se pamundésohet pirmbushja e koniratds nga shpérthimi i lufids apo ndonjé rast geltr jashid
kontrodlit € Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projekiit do 8 vérteto] kéd. Kontrakloes
do & siguroj vend punimin dhe do 1@ ndérpres punén sa mé shpejl q¢ 8shie ¢ mundur pas pranimit & kétij
virtetimi «dhe do (@ paguhet pr punit ¢ kryera para pranimit 8 1§j dhe pér puniit o kryera mié pas pér & ¢ilat
Cshtd arrituy marréveshje.

ZGHDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zghdhja migésore ¢ mosmarriéveshjeve

421 Patét do O] bijni 1€ giitha pérpjekjet pér 1© zgjidhur ng ményré migisore giitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmicet tyre. Sapo #© shiaget ndonje mosmanéveshje, Palét do ta lyjmiérojné ajéra ewrén me
shirim pér poziten e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhjc q¢ ata konsiderojné se 8shié ¢ muadshme,
Nése cilado Palé ¢ sheb & dobishime, palét do & takohen dhe (& mundohen ta zgiidhin mosmarriveshien. Pala
do i plirgjigiet kisrkesés plr zgjidhje migésore breada 15 ditissh pas kirkesés, Periudha maksimale gét jepet plr
arritien ¢ kisaj zgjidhjeje do 1@ jeté 30 di@ nga [illimi i procedurés. Niise plrpjekja piér € amitur zgjidhje
migsore déshion ose nitse Pala déshton (& pérgiigiet me koht ndaj kirkesave plr zgjidhje. & dyia pali do
Jenét 1€ lira & vazhdoiné né fazén o ardhshme 1@ proceduris s3 zgjidhjes s& mosmaridveshjes duke ¢ imiru
(jelrén,

42.2 Nése procedura e zglidhjos migdsore 18 mosnrrréveshies dishlon, palét mund & merren vesh 18 plrpigen
1& pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVEK. Nise nuk mund 1@ arshes zgjidhia brenda 30 ditésh pas
fillimit (€ procedurés sé pajtimit. secila palt do 18 ketd 18 drejté 18 vazhdojé o faziin ¢ ardhshme 18 proceduris
s& zgjidhjes s¢& mosmarréveshjes,

Nem 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurd givgésore
43,1 Nise nuk mond (8 arribet zgjidhje brenda 30 ditdésh g filimi § procedusts migtsore pér zejidhje ©

musmaréveshjes, seeila pult mund @ kérkoji:

4)  ose vendim nga plygi
b kurdo ge palél pajtoben vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

#3.2 Para nénshkrimit te kontrat@s palét duhel te vendosin pir ménysin e zglidhjes se mosmareiveshjes, givkata
apo arbilrimi.




PJESA Il E KONTRATES  kushtet e veganta

KVEK né vijim do 1@ plotésoiné dhe/ose ndryshoing KPK. Sa hegg
mbizotéromsd mbi ato & KPK,

dispozital kétu do &

[Udhézimet pér plotisimin e KVK-jané dhiné, sipas nevojés, né shénimet: kursive (& pérmendura pér nenet

pirkatése 18- KPR Fshini dito jo relevaiie]

Kushtet ¢ Pérgjithshime 18 1 Amandamentimet/Modilikimi | Nenit prkatiés nié KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligi i 71 he 2.1 Ligjet ¢ Kosovis qf jand né Mg do 1@ zhatohen pér 18 gjitha
J;H' . ]] #batucshcn: gishijet g puk  mbulohen nga  dispozitat ¢ kontratés.
A L4 i v . + + Ty e R m . I . . .
e Juridiksioni do € jeté gjykata pérkaése né Prishting.
2.2 Gjuba ¢ pérdorur do (& jeté gjuhét né pérdorim zyriaré
ATERTT Lo 10 Shume ¢ sigurisé st ckzekulimit 8shig 16 9% ¢ vierds se
Sigursa ¢ ckzekuting L ioms . L L
kontratés ose S8238.83 € me validitet deri mé 30,12.2024
Pirgicaios " i1.2 Shuma mindimale ¢ sigurimi do 1@ jows:
OIS THES o " ie B . . M . .
U BICRIGNR dhe (ay  Pérhumbje ose démtim & Punéve. Implanteve dhe
Sigurimi i A e
Kontrakluesit Materialeve {shéne shwmnall.
ontrantues: {hy  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shune]:
(¢)  humbje ose dmtim | pronds (pérvee Puntve,
tmpianteve, Materinleve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéna slnemar [
(d)  démtim personal ose vdekje:
(iH€ punoréve 1€ Kontraktoesitc fshério shumat]
(i) 1€ personave (& Yers: [ shéno shupat ]
Prograny 12.1 s - "
& Planin pér Menaxhimin ¢ Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit 18
kontratés.
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data
¢ pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillinsd  punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne
konsultim me menaxherin e projektit)
17.2
Pérfundimi i punéve béhel sipas planit t& menaxhimil
té kontratés 29.11.2024
Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara 8shté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité,
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara psr térd
kontratén éshié 10% i€ cmimit final 1é kontratés.
Regjisiri { punis 20.1 Njé regjistér i punés do t¢ mbahét nga ana e
kontrakivesit
Inspoktimi dhe | 22,1 o - .. I
[m}imi inspeklimi i cilésisé dhe sasisé s8 punéve do 8 bihet
) né momentin e dorézimit & jané 1Bndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i  Pranimit 1§ punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor




Administrativ té Autoritetit Kontraklues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim |
punéve-shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit 18 Pranimil & punéve-
shérbimeve & Autoritetit Kontraktues,

Menagjer | projekiit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres | Kontrates nga AK eshie: Bean
Haxhiasan

Menagjer | projektit nga OF eshte:MusH Shala

Pagesa Pagesa do té realizohét sipas loteve:
*LOT3 - NGA DEGZIMI "D3" {PIKA N47) DERI NE KERSTEC
*Viti 2023 ~ 125 000.00€
*Viti 2024 — 457 388.30€
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shui: nuk ka pagesé paraprake,
Mbaitia o Parase )
Mbajtja ¢ Parast 27 Shuma ¢ parave (& mbajlura &shii:  vierés st kontratis,
Shi }q_u_. per | 0.1 Data ¢ posedimit 1& vend punimit do @ Jot@ {shéno numrin) dits
kompensin aa g o
pas nénshkrimil € kontratés.
Perpieg)esic wi | 345 ) I .
“'?-;“g’“” . Periudiha garantuese e defekleve Bshié : 24 muaj nga
BPefekie " e .
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit 1é kualiteti e 1éshuar nga
njg Bank apo kompani e sigurimeve @ licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 24
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém.
Pagesa pas shképutjes Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve g8 nuk
s¢ kontratiés jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shiesé 1& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshié pérgindja e
vierésuar t& punéve 1& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgiidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér le Ministrisd sé
mosmarrdveshjove Drejftésisé
Zaiidhia R 431 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té tindin
Bl § " gjalé ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
rlm.smulu:\-'uslz]cw . . " . o .
me rocedrs mundur 18 zgjidhet ndryshe ndémijet paldve do té
eivgisore proc dorézohet né Gjykatén Themelore né Prighting -

Departamenti pér Géshije Ekonomike, né pajim me
ligiin né Kosovéb) kuwdo ge palét pajtohen, cdo
mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat mund t¢ lindin
gjale ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do 18
dorézehet né arbitrazh & Tribunali | Pérhershém |
Arbitrazhit 1€ Kosovés né kuadér t8 Odés Ekanomike 18
Kosovés, né pérputhje me rreguliat ¢ Dhomés
Ndérkombétare 18 Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pé#r ményrén e




zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykala apo arbRrimi.

ad
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PARAMASADHE PARALLOGARIA
RRJETI SHPERNDARES | UJESJELLESIT DRAGASH+15 FSHATRA - PROJEKT DY VJEQAR
Lot 3 - NGA DEGZIMI "D3" (PIKA N47) DERI NE KERSTEC
1 Punét pérgatitore _
Speclfikimi Njesla Sasla Crmimi (€) Glithsef (€}
11 Paslimii terrenit dhe shifnimi | rases# (pikatimi
gleadezik).
Llog.né m. w’ 13,361.00 0.50 6,680.50
Shuma : 6,680.50
Gjithsef: 5,680.50
2 Pungt tokésore pér gypsiellésin
Specifikimi Sasia Cmimi (€) Gjithse] ()
21 [Germimi i dheut # kat, 1H-Vill. Gémmimi béhél sipas
detalil t& dhéné né projoki.
Llog. né m®. m* 76,722.00 0.10 2.672.20
Shuma : 2,672.20
2.2 Mbushja me dheun e imt@suar nga materali i gérmuar
dhe ngjeshia né shiresa max. 30 cm,
Llog. ni e, m’ 22,712.00 4.30 6,813.60
Shuma ; 86,813,860
2.3 |Barfa e dbeul tepricit deri ng deponin legale
a3 3 ; .
Hog. né m”. m 4,010.00 0.10 101,00
Shuma : 404.00
2.4 iBlera, transportimi dhe vénia né transhe e rETés niin,
mbt dhe pérreth gypave sipas delalit te dhéng ne
projekt,
Liog. nié m®, ' 4.010.00 .20 802.00
Shuma : anz.00
Giithsej: 10,688.80
3 Punét e montimit 8 gypava: PE-100, PN=16 bar dhe pjeséve lidhiise
Specifikimi Sasia Cmimi (€) Gjithsej ()
31 Blera, transpartimi dhe montimi | gypave sipas
udhézimeve @ pérgjithshme 1 prodhuesit dhe
kushteve specifike t& dhéna né projekl. Cilésia e
gypave e garantuar me aleste sipas Normave teknike:
PE-100, PN16 bar, Diametri i gypave sig dshié dhéng
mé poshié,
Liog. né m',
DN160 mm ' 2.487.00 2700 67.144.00
DNB3 mm i 1.420.00 12.00 13,440.00
Shuma : 5@, 588,00
Giithsej: 80,589.00
4

Punét e montimit té gypave: PE-100, PN=20 bhar dhe pjeséve lidhése

] Specifikimi

l Sasia

|_Gmimi () |

Gjithsej (€) |

Faraling. o Ujisieltsit Lot 3
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Bieda, transportimi dhe montimi i gypave sipas
udh#ézimeve té pérgjithshme té prodhuesit dhe
kushteve specifike & dhéna né projekt. Ciigsia e
gypave e garaniuar me ateste sipas Nommave teknike:
PE-10{, PN20 bar. Diametri | gypave sig &shié dhéng

mé poshté.

Llog. né . ¢

DNG3 mm ) m 383.00 13.00 4groont v (
Shema : 4,979.00 \}F’

Gjithsei: 4,979.00}
Punét e montimit té gypave: PE-100, PN=30 bar dhe pjeséve lidhése
Specifikimi Sasia Cmimi (€} Gijithsej (€)

Blarja, ransportimi dhe montimi | gypave sipas

ughézimeve té pérgiithshme té prodhuesit dhe

Kushleve specifiike té dhéna né projekt, Cilésia e

gypave e garantuar me aleste sipas Normave teknike:

PE-100, PN30 bar, Diametri | gypave sig éshté dhéné

mé poshid,

Llog. né m'.

ON16D mm m' 2,064.00 38.00 78,432 00 \\}//{

DINT10 m' 1,278.00 2200 28,116.00| ™ ~

NGO mm m' 1,854.00 18.00 38,172.00]
Shuma 141,720.80 \}‘(/

5.2 [Bieda, ransportimi dhe montimi | pjeséve lidhése

(Titingave') dhe valvulave {'venlilave'} né térési sipas

udhézimeve @ pérgiithshme t& prodhuesit dhe

kushteve specifike té dhéna né projeki pér presion

punues deri PN40 bar sipas pozicioneve dhe sipas PN

ie gypave per alo pozicione. Cilsia e pjeséve lidhése e

garantuar me alesie sipas Nomave leknike. Diametri i

pjesave sic éshig dhéné mé poshis,

Llog. né copé.

AFF 180 cope 48 45.00 2,160.00 \_/‘/

AFF 110 ' cope 12 40.00 A80.00F

AFF 100 . cope 3 35 00 280001 v

AEF 60 cope 2 3500 70,601~

AFF 80 cope 11 36.00 385001,

AFE 75 cope 14 35.00 490 601

AFFED cope 10 30.00 300,001

KD 150 cope 74 150.00 3.600.00]

KD 106 cope 10 100.00 1.000.00] +

Ky 80 cope 1 o000 a0.00f v

KD 65 cope 7 70.00G 460 501V

KD 50 cope 7 55.00 385 00

TA50/80 cops 73 180.00 L0 00

T-100/50 cops a8 120.00 560,061

T-65/50 cops 6 80.00 480.00 \/:

T-50/50 cape 6 £5.00 390001

V0N 150 ! _cope 12 250,00 200000

V-DIN 100 i cope 6 150,00 500 60]

V-DN 80 cope 24 120.00] 70 00

V-DN 65 cope 7 100.00 700.00]

V-IIN 50 cope 21 8060 1.686.00 \/

VA-DN 80 cope 12 150,00 1,800,601

UADN 65 copo 3 120.00 360,001~

VA-DN 50 copg 7 100.00 70000,

B0 80 cope 11 H5.00 71500 v

B-G 50 sope 10 B5.00 550,00V

RP 406/3 DN 100 cope 2 2000 160,001

RP 40/3 DN 80 cope 1 50.00 50001

RP 3073 DN 150 cope 1 T von 50 001,

RP 30/3 DN 65 cope 1 b0 G0 R0V

Paraliog. & Ujesielasit Lot 3 Fage 2




RP 15/3 3N 50 cope 3 50.00 50.00
U-DN 150 cope 1 400.00 400.00
L-BN 100 cope P 350,00 700.00
U-DIN 80 cope 1 350.00 A50.00
U-DN 65 cope 1 250.00 250.00
U-0N 50 cope 1 200.00 200.00
Shuma : 31,345.00
Gijithsej: 173,065.00
B Punit e montimit 16 gypave: PE-100, PN=40 bar dhe pieséve lidhése
Specifikimi Sasia Cmimi (€) Giithsej (€}
6.1 |Bleda, transportimi dhe montimi | gypave sipas
udhéizimeve té pérgjithshme té prodhuesit dhe
wushteve spacifiike t& dhéna n@ projekt. Cilésia e
gypave e garantuar me atesle sipas Normave teknike:
PE-100, PNAQ bar. Diametri i gypave sic éshté chini
mé poshté,
Liog. né m'.
DN180 mm m' 2,826.00 45.50 133,133,060
DN110 mm m 5B.00 26.00 1,608.G0
DNGO mm m' 538.00 20,00 16,760.00
Shuma : 145,401.00
Giithsej: 145,401.00
7 Punét e betonimit
Specifikim] Sasia Cmimi (€) Giithse} (€}
7.1 jPunimiipusetave me dy hapdsira drejltkéndéshe nga 13,6503.60
betoni | armuar me meld: H12/20 mm. Puseta shérben
pér vendosien e valvulave rregulluese t8 ujit (pir
zbrazjan e mjelit) sipas detalit t& dhéng né Projekt.
Dimensionet e brendshme: (1.541.0)x1.5x1.5 m.
Trashésia e mureve 156 cm. Ni logaritje té perishihat:
- Gérmimi i dheul.
Theli#sia mestare e pusetave 2.0 m.
- Dy kapakét e gizés pérngarkesa 10t
- Gypi mbrojiés PE DN+50mm.
- Gypi PVYC, DN 200mm, L=12 m
- Shiali$t nga armatura. -
Shiresa & tamponit me zhavor natyror me trashisi 15
om, Llog. Copi
cope 21 550,00
Shuma 13,650.00
7.2 {Punimiipuselave drejflkéndéshe nga beloni | armuar 3.150.00
me metd: 312720 mm pér vendosjen e valvulave
rregulluese dhe valvilave té ajrimit sipas defalit ta
dhéné né Projekt, Dimensionet e brendshimae:
2.0x2.0x1.5 m. Trashésia e mureve 15 cm. N&
tagaritie 1& pérfshihet;
- Gérmimi i dheut, -
Theliésia mestare e pusatave 2,0 m.
- Dy kapakét e gizés pér ngarkesa 10 1.
- Gypi mbrojlés PE DN+50mm.
Stikallél nga armalura. -
Shiress e iamponit me zhavor natyror me trashési 15
o Llog. Copg
cope 7 450.00
Shuma : 3,150.00

Paratiog. ¢ Ulisjelltsit Lot 3
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7.3

Punimii pusetave drejlkéndéshe nga betoni | armuar
me rrjeté: @12/20 mm pér vendosjen e valvulave
rreguliuese dhe valvulave té ajrimit sipas detalit 1@
dhiéng né Projekt. Dimensionet e brendshme:
1.5x1.5x1.5 m, Trashésia e mureve 15 cm. Né
kogaritje & périshihef:

- Génmimi i ghegl, -

Thellésia mestare e pusetave 2,0 m.

« Dy kapakét e gizés pér ngarkesa 10 &

- Gypi mbrojtés PE DN+50mm.

Shkallét nga armatura. -
Shtresa e tampenit ine zhavor natyror me trashasi 15
Gm. Liog. Copé

cope

23

450.00

10,350.00

Shuma :

16,350.00]

7.4

Punimi i bllokut 18 betonit par mbéshietien e "fiting"-ut,
ca.der 0.4 o’
Lieg, Copé

cope

25.00

1,225.00

Shuma :

,425.00

7.5

Punimi § bliokul 1& betonit pér sigurimin horizontal t&
frrylit, ca. 0.8 m®,
tlog. Copd

cope

108

25.00

2.700.00

Shuma :

370000 /

1.6

Punimi { bliokot 18 betonit pér sigurimin vertikal {n#
pjarrést) s barrylit, ca. 0,8 m?,
tlog, Copé

cope

123

25.00

3,075.00

Shuma :

3,075.004

Gjithsej:}

34,180,006 °

Punit e tjera

Specifikimi

Sasia

Grimi {€)

Giithsej (€)

8.1

Punieni | kalesés s& mugss se asfaltuar sipas detalit {4
dhénd né projekt. Gjatésia e kalesés 14m. N&é emim
périshihes:

gérmimi, mbushja, réra dhe gypi mbrojtés prej celikut
me diamiér ON 400 mm.

ilog. Copé

cope

1,120.00

1.120.00

Shuma ;

1,126,00

8.2

Punimi { kalesés s lumil me ankorim {rgéirthim) né
konstruksicnin e urés ekzisluase sipas detalit té dhéné
ni projekl. Gjatésia e kalesés 23 m. Na craim
pérshinat:

gérmimi, mbushja, réra dhe gypi mbrojtés prej gelikut
me diamtér DN 400 mm.

Liag, Copé

cope

1,000.00

1,000.00

Shuma :

1,000.08

8.3

Furnizimt dhe vendosja e shiritit sinjalizues né rasens e
gypit. Liog. m

13,361.00

5.60

66,805.00

Shuma :

66,805.00

Paratlog. o Ujesjeltsit Lot 3
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B.4

Cmaontimi si dhe moentimi | kubezave egzistuese me te
ghitha shiresat standarte per kelo lloie te

puneve. Punimet kryhen neper nuge! ku do te kalon
Fasa e kanalit {e gypave. Trasa e segmentave rrugose
duhet ta | kete te glitha shiresal gurore e trupit le
srugeve (d=0-83mm -20cm + d=0-31,5mm « 10 cm +
d=0-8Bmm -Bem) si dhe me ngjeshje te cde shirese
sipas normave dhe standardeve ne fugi,

53,350.00

Liog. m2
m? 4,850.00 11.68 [
Shuma : 53,350.00,
8.5 [Furnizimi feansporti si dhe montimi | kubezave le reja 4,560.00
aly ku jane demtuar paraprakishé giate zhvilimit te
punimeve.Trasa e segmenteve mugore duhe! te | kete
te gjitha shiresat gurore te frupit te rmigeve (d=0-
63mm «20em + d=0-31,5mm - 10 o + d=0-8mm -
Sem) si dhe me ngjeshje le wlo shtrese sipas normave
dhe standardeve ne fugi.
Llog. m2 m 2,280.00 2.00 ;
]
Shuma ; 4,860,008 "~ ‘
-
Gjithsaej: 126,836.00 7
Rekapitlimi pér rrjetin shpérndarés: Lot 3
4 Punét pérgatitore 6,880.50] ~
Punit tok§sore ps jalis ' e
2 pér gypsjeliisin 16,688.80 ./
3 Puniit @ montimit 18 gypave: PE-108, PN=1§ bar dhe
pjeséve lidhso 20,589.00| \/
4 Puniit & montimit t§ gypave: PE-100, PN=20 bar dho /
pjesdve lidhése 4.979.001
5 Punit e montimit 1é gypave: PE-100, PN=30 bar dhe
pjastva lidhiise 173,065.60 J
1] Punét e montimit t8 gypave: PE-160, PN=40 bar dhe i
pjusive lidhise 145 481,00 o/
Punit e batonimit /
7 . n 34,150.00] ./
8 Punit o tjora

126,835.00| .,

TOTALL

Eme OF: K-ING SHPK

Adrosa: Kalabria Blioku Al Liamela B KVAS 10000 Prishint
Perfagesuar, Avni Hugi

Date: 30.83.223

Paraliog. o Ujesjalesit Lot 3
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Muaicipality

- Kryetari 1 Komunés
) 3 IROIURES 4
Nr, A e .f}'}f/?ii’f /{5- ¢
D6.26.04.2023

Prragash

Kryetart FRemunes.né baze 1€ nenil 13 (€ Ligjit Nr, 03/L-40 péir Veldqeverisie Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikiis s¢ Kosavis nr. 28/2008), st dhe ne pajtim me nenin 81 {e Ligiit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosovessi die Reeguliave dhe Udberzuesit Operativ per Prokusim Publik/Ne, ADIL najerie:

VENDIM

Caktohet menaxheri t kontrates dive mbikgyresi ne realizimin ¢ prajekiit «005o Ndértimi i ujésjellésit Kryesor
né Dragash, Xerx&, Rrencé, Kapre, Bellobradsg, Bruts, Zgatar, Krstec, Rapqé, Plavé, Brezne,
Lubovisht,Kukalané, Mlike, Vranid, Leshtane (projekt 2 viegar} me numér identifikues: 621-23.778-5-1-
1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-005-521. ¢LOT3 - NGA DEGZIMI D3 (PIKA N47} DERINE
KERSTEC

Xhylbehar Taipi -cakiobet menagjer T kontrages,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejependrejt T menagjerit e kontraics

Menaxheri | kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, | cili duhet te nenshkruhet nga ann e te dy palove(
Menaxherit te Konteates se A dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para indcimit te zhatimig 1o
kontrates dhe nje kopje te nenshkroar te planit per menaxhimin e kontrates do ta perejele tek
departamenti I prokurimit.

b, Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
Kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne Fugi diten e nenshkrimit

‘,.:'_""K Y et':uj:i.‘! Komunes:

i J |
T i ﬁ&*‘s : g‘} %ﬁ@x?;’;?
7 Bakliet Xheludin {V A
. ; u.\&&
= W@g,«% L
i o o
.............. &E@aw.‘.,,.....?”:ww%’“ Y
il . - I’ . . . - h 1
Vendimd v dérgahetmenagenit 1 projekiit, Y,

Mbikepvresit te kontrales,

Zyres so Prokurims,

Drrejtorit e Drcjlorise perkatese,
Arkivit e Konmunes(kryetario),




Numri i polices: 060020120090112

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Kuvendi i Komunes Dragash
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: K-ING SH.P.K. , Kalabria b.A1 Llamalla BK.V/18 Prishtine
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit té prokurimit dhe Numri i prokurimit: «005+Ndértimi i ujésjellésit Kryesor né Dragash, Xerxé, Rrencé,
Kapre, Bellobradé, Bruté, Zgatar, Krstec, Rapgg, Plavé, Brezne, Lubovisht,Kukalang, MIiiké, Vraniq, Leshtane (projekt
2 vjeqar).

Nr. i Prokurimit: 621-23-778-5-1-1 dhe nr, te mbrendshem 621-2023-005-521.

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total preJ Pesedhjete e Tete mije e Dy ginde e Tridhjete e Tete e Tetedhjete e
Tre 58,238.83 € zotohemi té ju paguajme qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos
pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pau
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej: 58,238.83 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundeéershtim as ankesé, sa
mé shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 612 dité prej 28.04.2023 deri mé 30.12.2024
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Lagjja Kalabria, Komplek5| Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
26.04.2023




